



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	69.489.114,06	16.285.025,29	32.410.878,84	24.681.193,71	46.326.076,04	35.412.149,68
RECEITAS DE CAPITAL	3.639.468,00	589.899,96	1.179.799,92	2.126.312,00	2.426.312,00	400.000,00
SUBTOTAL	73.128.582,06	16.874.925,25	33.590.678,76	26.807.505,71	48.752.388,04	35.812.149,68
(-) DEDUÇÕES	9.611.387,42	1.921.855,74	4.058.051,89	3.316.010,93	6.407.591,61	4.151.095,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	133,36	266,72	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.318.631,95	16.666,68	33.333,36	963.018,58	1.545.754,63	156.182,82
Alienação de Bens	0,00	333,36	666,72	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.292.755,47	1.904.722,34	4.023.785,09	2.352.992,35	4.861.836,98	3.994.913,05
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	63.517.194,65	14.953.069,51	29.532.626,87	23.491.494,78	42.344.796,43	31.661.053,81

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	59.619.258,30	19.873.086,10	39.746.172,20	15.098.462,68	48.621.113,45	19.876.581,31	33.405.938,33	21.420.156,42
(-) Juros e Encargos da Dívida	81.500,00	27.166,67	54.333,33	0,00	81.500,00	29.731,06	55.325,34	42.063,52
SUBTOTAL	59.537.758,30	19.845.919,43	39.691.838,87	15.098.462,68	48.539.613,45	19.846.850,25	33.350.612,99	21.378.092,90
DESPESAS DE CAPITAL	7.051.628,12	2.350.542,71	4.701.085,41	1.870.022,44	2.493.497,80	204.834,37	465.768,16	1.391.625,81
(-) Deduções	450.000,00	150.000,00	300.000,00	0,00	402.500,32	135.716,07	272.567,02	261.178,53
Amortização de Dívida	450.000,00	150.000,00	300.000,00	0,00	402.500,32	135.716,07	272.567,02	261.178,53
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	66.139.386,42	22.046.462,14	44.092.924,28	16.968.485,12	50.630.610,93	19.915.968,55	33.543.814,13	22.508.540,18
RESULTADO	-66.139.386,42	-22.046.462,14	-44.092.924,28	-16.968.485,12	-50.630.610,93	-19.915.968,55	-33.543.814,13	-22.508.540,18
RESULTADO	-58.846.630,95	-20.141.739,80	-40.069.139,19	-14.615.492,77	-45.768.773,95	-17.562.976,20	-28.681.977,15	-18.513.627,13
RESULTADO	-2.622.191,78	-7.093.392,63	-14.560.297,41	6.523.009,66	-8.285.814,50	3.575.526,23	8.800.982,30	9.152.513,63

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-5.399.789,44	-5.262.938,49	-5.127.222,42	135.716,07	272.567,02
(-) Disponibilidade de Caixa	20.307.749,54	25.743.111,88	31.173.743,92	5.430.632,04	10.865.994,38
(-) Aplicações Financeiras	358.438,97	490.639,85	464.599,58	-26.040,27	106.160,61
(-) Ativo Realizável	34.928,34	39.810,00	22.332,42	-17.477,58	-12.595,92
(+) Restos a Pagar Processados	-1.740.630,31	-918,50	-918,50	0,00	1.739.711,81
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.560.697,10	21.009.704,74	26.532.535,00	5.522.830,26	12.971.837,90
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.560.697,10	21.009.704,74	26.532.535,00	5.522.830,26	12.971.837,90